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Wprowadzenie 
29 listopada 2021 roku Generation Climate Europe (GCE) zorganizowało trzeci Dialog
Młodzieży w Parlamencie Europejskim (EPYD) z trzema członkami Parlamentu
Europejskiego (MEP) i jednym przedstawicielem głównych europejskich grup politycznych,
aby przedyskutować wdrożenie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (JTF). JTF to
specjalny fundusz UE finansujący ekonomiczną konwersję tych regionów, których
gospodarka jest obecnie uzależniona od produkcji paliw kopalnych. W kontekście unijnego
celu neutralności klimatycznej do 2050 r. i związanego z tym wycofywania paliw kopalnych,
kontekst społeczno-gospodarczy tych społeczności może zostać potencjalnie zakłócony.
Celem JTF jest temu zapobiec poprzez finansowanie nowych sektorów gospodarki i
przekwalifikowanie pracowników. Będzie to możliwe tylko wtedy, gdy zostanie
odpowiednio wdrożone. Na podstawie tego wydarzenia sformułowaliśmy zalecenia, które
pomogą nam upewnić się, że JTF może działać jako skuteczne narzędzie sprawiedliwości
klimatycznej. Można je znaleźć na końcu broszury. 
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Visual Harvesting from the session - Fanny DIdou Sketching the Move
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http://www.gceurope.org/


Kto wziął udział w dialogu
W debacie wzięło udział w sumie dziewięć osób. Z naszych partnerskich grup politycznych
dołączyło do nas trzech posłów do Parlamentu Europejskiego: Pascal Arimont (Europejska
Partia Ludowa); Manon Aubry (Lewica); oraz Pedro Marques (Socjaliści i Demokraci).
Ponadto w imieniu Zielonych dołączyła do nas pani Zita Herman, doradca ds. budżetu.
Żaden z przedstawicieli Renew Europe nie mógł uczestniczyć w tym dialogu. 

Kim jesteśmy
Założona w październiku 2019 roku, GCE jest największą koalicją sieci kierowanych przez
młodzież na poziomie europejskim, naciskającą na silniejsze działania klimatyczne i
środowiskowe ze strony UE. Zrzeszamy jedne z największych europejskich sieci
młodzieżowych, reprezentujące ponad 460 organizacji krajowych, w 47 krajach, mając
poparcie ponad 20 milionów młodych Europejczyków. Jednocząc studentów, związki
zawodowe młodych pracowników, organizacje szkół średnich i uniwersytetów oraz ruchy
ekologiczne, GCE jest globalnym forum umożliwiającym młodzieży zaangażowanie się w
dzisiejsze debaty o środowisku.
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Wydarzenie trwało godzinę i składało się z trzech części: pierwsza z nich to prezentacja
wprowadzająca słuchaczy w problematykę sprawiedliwych przemian i tego, jak UE
zamierza sobie z tym poradzić poprzez mechanizm sprawiedliwych przemian. Pozostałe
dwie sekcje dotyczyły Funduszu Sprawiedliwych Transformacji i obejmowały dyskusje
między posłami do PE, członkami GCE i dwoma zaproszonymi prelegentami. W drugiej
części omówiono strukturę Funduszu, pytając, czy jest on odpowiedni do swoich celów.
Trzecia i ostatnia sekcja dotyczyła sposobu wdrażania Funduszu od momentu jego
uruchomienia w czerwcu 2021 r. oraz roli, jaką mogą odegrać młodzi ludzie.  

Struktura wydarzenia
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Lorenzo Manca, lider projektu GCE w tym dialogu, moderował dialog, a dwie inne
przedstawicielki GCE - Eva Luna Maes i Emily Bankert - wzięły główny udział w dyskusji
podczas pierwszej sesji debaty.

Wreszcie, dwóch młodych członków europejskich organizacji pozarządowych wsparło
drugą sesję debaty. Jens Schreuder z Bankwatch przedstawił publiczności najnowsze
informacje na temat wdrażania Funduszu Just Transition. Drejc Kokosar, z ID20, wziął
udział w dyskusji, by zaprezentować doświadczenia swojej lokalnej organizacji
pozarządowej w Słowenii. Ponadto Fanny Didou ze Sketching the Move wizualnie nagrała
dyskusję i zaprezentowała swój najnowszy skecz na żywo na zakończenie sesji.
Wydarzenie, którego gospodarzem było GCE, było transmitowane na żywo i publicznie
dostępne dla młodzieży z całej Europy za pośrednictwem Facebooka, LinkedIn i YouTube,
a uczestnicy mogli przesyłać pytania do panelu. 
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https://www.youtube.com/watch?v=Tc9agk7Noe8
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Po prostu przejście 
Europejski Zielony Ład wyznaczył drogę do ograniczenia emisji w UE i uczynienia jej
gospodarki bardziej zrównoważoną. Według sprawozdania UE na temat zatrudnienia w
sektorze energetycznym za rok 2020, powstaną lub zostaną wzmocnione całe nowe
sektory związane z zieloną gospodarką, które mogą stworzyć około 1,2 mln nowych
miejsc pracy do roku 2030 (1). Sektory, które odniosą największe korzyści, to
budownictwo, transport, usługi, produkcja maszyn elektrycznych, a w szczególności
energia odnawialna, której liczba pracowników w UE przekroczyła pod koniec lat 2000
liczbę pracowników sektora paliw kopalnych. 

Przegląd mechanizmu sprawiedliwych przemian

Dialog

Fundusz Just Transition Fund (JTF) zapewniający 19,1 mld EUR (w cenach z 2021 r.)
na finansowanie ogólnych terytorialnych planów Just Transition państw członkowskich
określających sposób przekształcenia gospodarki regionów produkujących węgiel/ropę
naftową.

Mechanizm sprawiedliwej transformacji 
W celu wsparcia różnych regionów produkujących paliwa kopalne w państwach
członkowskich UE w przekształcaniu ich gospodarek i przekwalifikowaniu siły roboczej, UE
ustanowiła mechanizm Just Transition działający w ramach wieloletnich ram finansowych
na lata 2021-2027. Mechanizm ten składa się z trzech filarów (3):  

1.

Eva Luna Maes rozpoczęła dialog, przedstawiając ogólny zarys tego, dlaczego
potrzebujemy sprawiedliwej transformacji dla Unii Europejskiej i dlaczego jest ona
fundamentalna w kontekście przejścia do gospodarki neutralnej pod względem emisji
dwutlenku węgla, zapoczątkowanego przez Zielony Nowy Ład UE. 
  

Jednocześnie, według stanu na 2016 r. w UE i Wielkiej Brytanii wciąż było 400 000
pracowników zatrudnionych bezpośrednio przy produkcji paliw kopalnych, w
szczególności przy wydobyciu węgla i rafinacji ropy naftowej. Choć od początku dekady w
sektorze tym zlikwidowano ponad 250 tys. miejsc pracy, to w społecznościach, w których
produkuje się paliwa kopalne, nadal miliony ludzi żyją pośrednio z zarobków tych
pracowników. Należy przy tym wziąć pod uwagę, że produkcja paliw kopalnych
koncentruje się w określonych regionach, gdzie dominuje w lokalnej gospodarce.
Przykładem może być Śląsk w Polsce, gdzie pracuje większość ze 100 tys. polskich
górników (2), czy Zagłębie Ruhry w zachodnich Niemczech. 

A zatem od samego początku Zielony Ład oficjalnie uznaje potrzebę przejścia na
gospodarkę ekologiczną, która jest sprawiedliwa i nie pozostawia regionów
produkujących paliwa kopalne bez miejsc pracy i alternatyw gospodarczych. 
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Fundusz Just Transition (JTF) i sprawiedliwość klimatyczna 
Aby rozpocząć dyskusję, Emily Bankert przedstawiła zebranym ogólny zarys Funduszu
Just Transition. 

Fundusz Just Transition działa w ramach unijnej polityki spójności terytorialnej i
wieloletnich ram finansowych na lata 2021-27 w celu finansowania przekształcania
gospodarki regionów uzależnionych od produkcji paliw kopalnych. Fundusz jest
wyposażony w 17,5 mld EUR w cenach z 2018 r. (19,1 mld EUR w cenach z 2021 r.), które są
przydzielane państwom członkowskim na podstawie wielkości regionów produkujących
paliwa kopalne na ich terytorium. Jego celem jest wspieranie tych regionów w zakresie
gospodarczych, społecznych i środowiskowych skutków transformacji związanej z unijnymi
celami w zakresie klimatu i wynikającymi z nich środkami krajowymi. Aby uzyskać dostęp
do finansowania, państwa członkowskie muszą określić projekty konwersji gospodarczej
dla regionów produkujących paliwa kopalne w jednym lub kilku terytorialnych obszarach
planów Just Transition, które mają być przedłożone Komisji i przez nią zatwierdzone.
Wszystkie plany muszą być spójne z krajową strategią każdego państwa w zakresie
redukcji emisji i tylko te państwa, które mają jasno określone krajowe cele klimatyczne,
uzyskają dostęp do 100% finansowania, a te, które ich nie mają - tylko do 50% (4).
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W ramach niniejszego dialogu GCE postanowiła skupić się na Funduszu Sprawiedliwych
Przekształceń, ponieważ jest to filar, który ma utorować drogę dla całej transformacji
gospodarczej uruchomionej w ramach mechanizmu. JTF jest wdrażany od lipca, kiedy to
weszło w życie rozporządzenie go ustanawiające. Od tego czasu państwa członkowskie
udoskonalają i przedstawiają Komisji swoje terytorialne plany sprawiedliwych przemian,
aby otrzymać finansowanie. Ponieważ plany były nadal przedstawiane w listopadzie 2021 r.
i mogą mieć potencjalnie decydujące znaczenie dla przyszłości młodych ludzi w
społecznościach, które mają przekształcić, GCE było mocno zaangażowane w utrzymanie
uwagi na decyzje JTF w trakcie ich podejmowania. 

2. Program Just Transition w ramach unijnego programu InvestEU, wykorzystujący  
    środki z budżetu UE w celu zmobilizowania 10-15 mld EUR prywatnych inwestycji w  
    zieloną gospodarkę.
3. Instrument pożyczkowy dla sektora publicznego wykorzystujący kapitały z 
     Europejskiego Banku Inwestycyjnego i budżetu UE w celu zmobilizowania około 18,5 
     mld EUR inwestycji publicznych w gospodarkę ekologiczną.
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Pedro Marques zauważył, że negocjacje JTF opierały się na założeniu, że wszystkie
regiony mogą przekształcić swoją gospodarkę z dnia na dzień. Różnice między regionami i
trudności związane z przekwalifikowaniem siły roboczej były w dużym stopniu
niedoceniane. 
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Jeśli chodzi o sposób podziału kapitału JTF pomiędzy państwa członkowskie, dla
wszystkich państw członkowskich zarezerwowano część finansowania w oparciu o
wielkość ich przemysłu paliw kopalnych. A zatem, chociaż wszystkie państwa
członkowskie będą kwalifikować się do finansowania, około 60% całkowitego finansowania
trafi do pięciu państw członkowskich o największych sektorach węgla i ropy naftowej, a
mianowicie do Polski (20%), Niemiec (13%), Rumunii (11%), Czech (9%) i Bułgarii (7%). 

Biorąc pod uwagę taką konstrukcję, zapytano europosłów i przedstawiciela Zielonych,
czy Fundusz Sprawiedliwych Transformacji jest odpowiedni do zapewnienia
sprawiedliwej transformacji. Pascal Arimont odpowiedział, że JTF został uruchomiony
przez państwa członkowskie jako próba zmniejszenia wydatków na politykę spójności
terytorialnej w ogóle, poprzez ukierunkowanie inwestycji na te obszary, gdzie będą one
najbardziej potrzebne. Konstrukcja Funduszu była podobna do innych funduszy spójności,
co oznaczało, że był on pod kontrolą Komisji. Głównym pytaniem pozostawało, czy
państwa członkowskie znajdą wystarczającą liczbę projektów do sfinansowania. Manon
Aubry z zadowoleniem przyjęła podejście Funduszu ukierunkowane na zmarginalizowane
społeczności i projekty społeczne. Główny problem, jaki dostrzegła w Funduszu, to
ograniczony budżet, znacznie poniżej 50 miliardów, za którym opowiadał się Parlament. 
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Choć w chwili obecnej nie jest jeszcze jasne, kiedy Komisja zakończy przegląd tych
planów, istnieją sugestie, że powinno to nastąpić około lutego/marca 2022 r. Terytorialne
Plany Just Transition powinny być przygotowywane przez władze krajowe wraz z lokalnymi
partnerami i zainteresowanymi stronami. W praktyce widzimy jednak kilka rozbieżności w
sposobie realizacji tego wymogu pomiędzy państwami członkowskimi oraz w ramach
regionów w państwach członkowskich. Kolejnym wymogiem jest uwzględnienie
harmonogramu wycofywania paliw kopalnych do 2030 r., co jest kolejnym elementem,
którego brakuje w kilku dotychczas przedstawionych planach.

Po prezentacji do debaty włączył się gość Drejc Kokosar (ID20). Wszyscy prelegenci i
zaproszeni goście zostali poproszeni o skomentowanie stanu wdrażania JTF oraz roli,
jaką Parlament Europejski może odegrać w zapewnieniu realizacji jego celów. Pascal
Arimont podkreślił, że w kontekście polityki spójności rola PE polega na początku na
ustaleniu kryteriów finansowania, ale potem do Komisji należy zapewnienie właściwej
realizacji. 
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Wdrożenie JTF 
W drugiej części debaty gość Jens
Schreuder, Just Transition Officer w
Bankwatch, przedstawił debatę na temat
konkretnego wdrożenia JTF od lipca i stanu
zaawansowania terytorialnych planów Just
Transition.  

Rozporządzenie 2021/1056 ustanawiające
JTF zostało po raz pierwszy zaproponowane
w styczniu 2020 r. i zatwierdzone w maju
2021 r. Od czasu jego wejścia w życie w lipcu
2021 r. państwa członkowskie we współpracy
z Komisją przygotowują swoje terytorialne
plany przejściowe w zakresie Just Transition. 

Wszyscy posłowie do PE oraz przedstawiciel Zielonych podkreślili, że podczas
opracowywania JTF Parlament głośno mówił o potrzebie silnego wymiaru społecznego i
większego finansowania. Następnie do Komisji i państw członkowskich należało wspólne
określenie planów Just Transition. Pedro Marques obawiał się, że potrzeby społeczne
społeczności nie zostaną w pełni uwzględnione. Zita Herman (Zieloni) podkreśliła, że JTF to
pierwszy przypadek, kiedy UE przeznaczyła fundusze na ważne kwestie społeczne, i
wyraziła nadzieję, że będą one mogły być wykorzystane wraz z innymi funduszami UE do
kierowania procesem transformacji.

K S I Ą Ż E C Z K A  # 3



Jednocześnie, pani Aubry twierdziła, że JTF muszą towarzyszyć podobne środki we
wszystkich politykach UE w celu powstrzymania inwestycji w paliwa kopalne. Pedro
Marques podkreślił, że głównym wyzwaniem JTF było zaangażowanie społeczności
lokalnych w projekty od samego początku. W przeciwnym razie JTF stałby się tylko jednym
z wielu zbiurokratyzowanych funduszy spójności oferowanych przez UE. Kolejnym
wyzwaniem było określenie, na co powinny pójść pieniądze. Wiele małych społeczności jest
uzależnionych od paliw kopalnych, a państwa muszą zdecydować, czy rozdzielić fundusze
wśród małych społeczności, czy też skoncentrować je w określonych regionach. Komisja
ma tendencję do wkładania wszystkich pieniędzy do jednego koszyka, ale według pana
Marquesa potrzebne jest podejście dostosowane do poszczególnych regionów. 
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“THIS IS WHERE EITHER WE CAN GET
THE COMMUNITY INSIDE THE PLANS
AND INSIDE THE IMPLEMENTATION
DYNAMICS OF THE PLANS OR THE
COMMUNITY WILL BE OUT OF IT.”  

 
 
 

“We really need to create opportunities that
really cope with the different nature of the
regions. It cannot be one-size-fits-all. And
that’s the biggest challenge at this moment.”

 

PEDRO MARQUES

 

Wszyscy posłowie zgodzili się z Pascalem Arimontem, że to Komisja i państwa
członkowskie powinny wdrażać kryteria JTF, a Parlament może jedynie monitorować,
zadawać pytania i alarmować w przypadku naruszeń. Manon Aubry podkreśliła, że jedną z
dobrych stron JTF jest to, że w przeciwieństwie do innych funduszy, jasno określa on
kryteria, które mają zapobiec ponownemu finansowaniu zanieczyszczających branż.
Pozostawiono jednak możliwość finansowania dużych przedsiębiorstw, co wymagałoby
szczególnej uwagi w przyszłości, aby zapobiec ponownemu finansowaniu przez fundusze
dużych gałęzi przemysłu zanieczyszczających środowisko.

Z punktu widzenia regionów, Pascal Arimont podkreślił, że muszą one wydawać pieniądze
z tak wielu różnych funduszy spójności o różnych wymaganiach i celach, że muszą
nadawać priorytety swoim wydatkom. JTF miał być uruchomiony równolegle z
inwestycjami z funduszy UE nowej generacji (UOIG) i istniejących funduszy regionalnych,
ale regiony koncentrowały się przede wszystkim na UOIG. Jeśli chodzi o wdrażanie JTF,
Arimont przyznał, że przydatne jest otrzymywanie danych od społeczeństwa
obywatelskiego, ponieważ Komisja nie dostarcza ich w wystarczającym stopniu, aby
wiedzieć, czy plany są zgodne z wymogami. 
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“IT WOULD BE NICE IN THE FUTURE IF EU

FUNDS COULD BE MORE ADAPTED TO THE

NEEDS OF YOUNG PEOPLE WHO DON’T HAVE

30 YEARS OF EXPERIENCE, AND ESPECIALLY

YOUNG PEOPLE IN RURAL AREAS WHO

DON’T HAVE INSTITUTIONS AROUND WHO

CAN GIVE THEM QUICK INFORMATION”

 
 

 
 

DREJC

Drejc Kokosar opowiedział o doświadczeniach ID20 w tworzeniu możliwości dla młodych
ludzi w słoweńskim przemysłowym mieście Idrija. Podobnie jak w większości miast, w
których prowadzi się działalność wydobywczą, w Idriji kopalnia rtęci dominowała w lokalnej
gospodarce przez długi czas, aż do jej zamknięcia w latach 70. Od tego czasu Idrija jest
miastem przemysłowym, którego gospodarka nadal zdominowana jest przez jeden sektor,
choć obecnie jest to przemysł motoryzacyjny. ID20 powstało pod koniec 2010 roku w celu
zapewnienia młodym ludziom nowych możliwości zarówno pracy, jak i spędzania wolnego
czasu, jednocześnie dywersyfikując gospodarkę Idriji. Projekty mają na celu ponowne
odkrycie dziedzictwa kulturowego i naturalnego piękna miasta, a w szczególności
stworzenie alternatywnego sektora, w którym młodzi ludzie mogą znaleźć pracę,
jednocześnie na nowo oceniając miejsce, w którym żyją. Ponieważ ID20 czerpie większość
swoich środków finansowych z funduszy unijnych, GCE postanowiło przedstawić swoją
historię posłom do PE, aby zobaczyli praktyczny przykład tego, co fundusze unijne mogą
stworzyć dla byłych obszarów górniczych. Jeśli chodzi o doświadczenia ID20 z funduszami
unijnymi, Kokosar powiedział, że UE i ID20 mają te same cele, a fundusze unijne były
kluczowe w zasilaniu projektów dywersyfikacji ID20 dla gospodarki Idriji. Jednocześnie,
biurokracja związana z pozyskiwaniem funduszy okazała się wyzwaniem dla
niedoświadczonych młodych ludzi zwłaszcza, że w społeczności wiejskiej takiej jak Idrija
nie było silnych władz lokalnych, które mogłyby ich wesprzeć. 

K S I Ą Ż E C Z K A  # 3



G E N E R A T I O N  C L I M A T E  E U R O P E  10

W celu właściwego monitorowania realizacji JTF w przyszłości, Parlament
Europejski musi stać się kluczowym podmiotem w przepływie informacji od
lokalnych zainteresowanych stron do Komisji, zapewniając, że wszystkie
głosy zostaną wysłuchane. 
Pierwszym krokiem powinno być zorganizowanie przez Parlament Europejski
do lutego 2022 r. wysłuchania publicznego w celu zebrania z jak największej
liczby źródeł aktualnych informacji na temat tworzenia planów terytorialnych
sprawiedliwych transformacji.
Po drugie, Parlament Europejski powinien wezwać Komisję do przedstawienia
aktualnych informacji na temat postępów platformy sprawiedliwych przemian
oraz ogólnych postępów w zakresie terytorialnych planów Just Transition. 
Po trzecie, posłowie do PE mogliby zadbać o wykorzystanie istniejących
systemów monitorowania jako stałego forum, na którym społeczeństwo
obywatelskie mogłoby przekazywać informacje zwrotne na temat realizacji
JTF. 

Rola Parlamentu Europejskiego we wdrażaniu JTF

Rekomendacje
 

Konieczne jest zwiększenie skali JTF i osiągnięcie progu co najmniej 50
miliardów euro, za czym opowiada się Parlament Europejski. Można tego
dokonać na przykład podczas kolejnego zaplanowanego przeglądu alokacji
funduszy w 2024 roku. 

JTF Design 

Parlament Europejski musi upewnić się, że Komisja zaakceptuje tylko te plany
terytorialne, które są najbardziej ambitne pod względem redukcji emisji i
stopniowego wycofywania paliw kopalnych.
Parlament Europejski musi wezwać Komisję do odrzucenia wszystkich planów
Just Transition na poziomie terytorialnym, które zostały opracowane bez
udziału lokalnych zainteresowanych stron i przedstawicieli.

Wdrażanie JTF
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Proces opracowywania tych rekomendacji
Sformułowaliśmy nasze rekomendacje, konsultując się z członkami GCE, studiując raporty
naukowe innych organizacji pozarządowych dbających o środowisko oraz podczas
spotkań z Fonsem Janssenem, z organizacji pozarządowej GreenDeal4People, i Jensem
Schreuderem, z pozarządowej organizacji ekologicznej Bankwatch. Możliwość
dyskutowania z posłami do PE na temat omawianych kwestii podczas sesji publicznych i
prywatnych była również kluczowa dla dopracowania naszego stanowiska. 

Nasze zalecenia mają na celu przyczynić się do sukcesu zbliżającego się rozpoczęcia
finansowania projektów w ramach JTF, a tym samym pomóc UE w osiągnięciu jej celów
klimatycznych na rok 2030 (i odpowiednio 2050). Naszym celem jest zapewnienie, aby
głos młodych ludzi był obecny w dyskusjach na temat Funduszu Just Transition i
sprawiedliwości klimatycznej w przejściu do neutralności klimatycznej. Wdrażanie
Funduszu ma na celu budowanie nowej przyszłości dla społeczności, które on wspiera, a
młodzi ludzie muszą mieć głos jako ci, którzy będą żyć w tej przyszłości. 
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Podziękowania
Dialog Młodzieży Parlamentu Europejskiego to seria trzech wydarzeń pomiędzy młodzieżą
a Parlamentem Europejskim w 2021 roku. Jest on organizowany i koordynowany przez
Generation Climate Europe, przy operacyjnym wsparciu Youth and Environment Europe.
Jest on w równym stopniu wspierany przez pięć głównych grup politycznych w
Parlamencie Europejskim: Zielonych/Wolne Przymierze Europejskie; Lewicę (GUE/NGL);
Socjalistów i Demokratów (S&D); Europejską Partię Ludową (EPP); oraz Odnowę Europy.
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